REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE | DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www . hidaa.gov.al. E-mail: infofohidaa.goy.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

dhe Viti SO TO

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q& mbart detyrimin pér deklarim t&€ interesave private té tij,
té bashkéshoﬁ,i%ﬁkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimhide kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té t¢ zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”. me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr@, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, dat¢ 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,

daté 24.4.2014 dhé Ligjin 4%%17, daté 6.4.2017.
AUTORIZIM

PER KONTROLLIV\@ (LARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Institucioni dhe adresa

PROKURORIA PRANE GIYKATES SE SHKALLES SE PARE V 'i"(—

Data e emérimit né funksionin qé& kryen Data e Jorézimit t& deklaratés

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q¢ t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe n
g€ nuk éshté e vérteté.

eklaruar asgjé

Nénshkrimi i subjektit deklarues

EridaVISOCI | AJM
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

"'“é\gl(zgariné rrjedhése me Nr. & | 51,732.70

. mé daté 31/12/2020, n& shumén 51,732.70 | (pesédhjetéenjémijéeshtaté
qindetridhjetéedypikéshtat
gdhjete) leké

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kaodit Civil;

¢) sendet me vieré té vegant& mbi 300 000 leké;
¢} vlergn e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhésg;

dhe né huadhénre, né leké ose né valuté té huaj.

bono thesari

-m ,

Nése ky format éshté i pamjaftueshém. vazhdoni té plotésoni né kopje (& tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtan private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do Iloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

3 prokurore né& Prokuroring prané | 2,110,390
g 8¢ Paré Vloré, nga data 01/01/2020 deri | (dymilion&enjéqgindedhjeté
110,390 leké (pérfshiré paga e | mijéetreqindenéntédhjete) leké
muajit dhjetor)

Nése ky formmat éshié i pamjafiveshém. vazhdoni 1€ plotésoni né kopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve et).) q&
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit té
deklarimit.

Té dhé&nat p&r emra personash ndaj 1€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Shlyer 12 (dymbédhjetg) | 287,502.06
késte mujore n€ shumén | (dygindetetédhjetée
26,999.76 shtatémijéepeséqin
leké, me afat 24 mUJ or, me daté (njézetegjashtémijéenént | dedypikégjashté)
31/10/2019 dhe daté mbarimi 31/1 0 I, | égindenéntédhjetéenénté | leké
normé interesi 7.50% dhe k&st mujor 4y ik&shtatédhjetéegjashté)
26,999.76 (njézetegjashtémijéenéntéqinde muaj, né total shlyer

néntédhjetéenéntépikeshtatédhjetéegjashté) 3,997.12
leké (tr j& 1@

ntéqm

Karté krediti né -Bank, me limit it g zero) leké
25,000 (njézetepesémijé) leké e vlefshme edit 1 papérdorur
nga néntor 2019 deri né néntor 2024

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni
1€ plotésoni né kopje té fij.

Z =
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REPUBLIKA E SHQIPERISE |
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE |

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infogahidaa.gov.al

Nr. indeksi
né ILDKPR]|

DEKLARATI E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT Tk LIDHUR

Plotésohet dhk  nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/j%n ijét madhorg) q& mbartin detyrimin pér deklarim n& bazg t&€ nenit 22 té L:igjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té &
zgjedhurve dhe I disgnepunésve publiké , 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN EDEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

N& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disaépunésve publiké ” i ndryshuar, .

|

Autorizojg

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasuri¥€ diiei Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 TLDEPKI-sg, & té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht# territorit t& Shqip&risé, pasifité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné né€ emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja , bashkéshorti/ja
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhor€ sé bashku me prindérit
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit
bashkgjetuesi/ja

Ooad

i/e Subjektit ;
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n& emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n€ emrin tim ]

Deklarof se té dhiénat e pasqyruara prej meje né kété

dokument jané 1é vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé . < Emri, Mbiemri; Nénghkrimi i personit t§ lidhur __
qé nuk éshté e vérteté.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI 1 KRIJIMIT

Ty g o L

MK [

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqen; adresén ku ndodhen, momentin
¢ kryerjes s& veprimit;ylerén ng lek€ aponé valuté g€ pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin ¢
blerjes, n€ mungesé t€ dokumenteve vleren g€ keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zoterom, 1€ ¢do Hoj

pasurie®, reg;tstruar ose jo mné regjlstrat publiké, brenda dhe jashte territorit te ‘Shqipérisé

pér-periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor & viti t& deklarimiti: .

*,.:'»1' Gl

H

e k. .

Nr. | Pérshkrimi i pasirisé dhe burimi i krijimit r

[ o . P N

Vlera me shifra dhe me

*ef'-,n,ué %

*

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vler€ dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, n& bono thesari

dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

~Emri, Mbiemri,,Néns_mimi i personit-té lidhur

“Periodil/etor”




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése ,'dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesgmarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit € méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja n& borde, komisione e ¢do_ angazhim e
veprlmtan tjeter qe ka s;elle té ardhura yersonale, pér bashkeshortmlen, bashkejetuesmlen dhe fémljet madhore
régjistrit publik, statusi, objektin e vepnmtanse s€ organizatés, funksionin, natyren e angazhlmlt, nga. dcklanml i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

A 2

NDAJ PERSQNAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

- RS- e e Shuma ¢ t& ardhurave:neto (@

Pérshkrimi i t2 ardbyrave L i krijuara, ng leké apo. né valute
: ‘* (me shifra dhe me fjals)

|

|

1

“ DETYRIMET FINANCIARE (

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik@ (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipégise, #é mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri n¢ 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dlie'detysimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidiiur k& detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén, totale né leké apoat veluté, datén e,ﬁihmlt dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin baze. Pér kredlte bankare shnmen ¢ kredisé
(pnncxpal), kohezg)atjen (muajllvm) dhe kestr mujor. E

=

Shuma e shlye‘r" nga | Gjendja e detynmnt
déklarimi i méparshém | t& mbetur pa shiyer

w

| "Pérshkrimi i detyrimeve - | deri n€ 31 Dhjetor-¢€ | dert né 31 Dhjetor
. : | vitit t& deklarimit . | t& vitit {€ deklarimit
(me shifra dhe ijale) (me shifra dhe fja]e)

|
|

Nése ky format éshié i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
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Informacion né ndihmén tuaj: I
Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve 'dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, dat& 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve financiare té 1é
zgjedurve dhe (é disa népunésve publiké”, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, date 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té inferesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues) |

s Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t&€ plotésohet nga zyrtari n& funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit). .

» Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashké&shortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fcmljeve ng
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& Sl.lb_jektlt

» Kur pasumia g picsétaréve té familjes &shté e ndarg dhe e regjistruar si e till€ n€ organet e administratés shtetérore
ose gqu{:so%cn larimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhefdcklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i'deklarimigyplotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter) Pas printimit t& formularit té
plotésuar sipas kérkesaveligjore, behet nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

»  Subjekti/zyrtari nuk [egjitimehet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

= Deklarata duhet t& plotésohiet dhédorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)
* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interésaveiprivate e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashké&jetuesit/ja dhe f€mijét né mosh& madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&é
v nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas.
* Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkésh@sti/jaghashkgjetuesifja, fémijét né mosh& madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né& Inspelforatiii'e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagjar8-11.
* NE& c¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, €SRi€ i“@etvruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjisituag@néemrin e tij. Formulari i plotg do t& plotésohet
vetém né rastet kur perseni 1 lidhur ka pasuri t& regjistruar vegiias,

* Sanksionet:

» (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje admmlstratlve dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar.

= Pé&r mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vijetor, pas largimit nga funksiOni apo me kérkes€, né afat dhe
pa shkaqe t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin pérdeklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij&) leké deri n& 500 000 (peséqind mij&) leké.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257fa te
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob#& dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

» Deklarimi i rremé& apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugqi. !

Kujdes: T¢ gjitha faqet e formularit té deklaratés dulet t¢ nénshkruhen, né té kundért dekiarata do té kthehet

dhe do & konsiderohet e padoréznar né Inspektoratin ¢ Larté,

|
* Pér informacione t& métejshme, kontaktoni n& Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

» T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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